CRESS/BA - 52 Regiao
Conselho Regional de Servico Social
CNPJ: 14.820.039/0001-60

Periodo: 01/11/2015 a 30/11/2015
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 2.418.600,00 2.418.600,00 62.063,88 -2.356.536,12
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.913.540,00 1.913.540,00 26.808,15 -1.886.731,85
RECEITA DE CONTRIBUIC@ES 1.913.540,00 1.913.540,00 26.808,15 -1.886.731,85
ANUIDADES 1.913.540,00 1.913.540,00 26.808,15 -1.886.731,85
RECEITA PATRIMONIAL 71.789,00 71.789,00 8.926,22 -62.862,78
RECEITAS IMOBILIARIAS 71.789,00 71.789,00 8.926,22 -62.862,78
RECEITA DE SERVICOS 139.697,00 139.697,00 9.354,32 -130.342,68
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 119.686,00 119.686,00 8.317,26 -111.368,74
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 211,00 211,00 0,00 -211,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 883,00 883,00 101,06 -781,94
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 18.917,00 18.917,00 936,00 -17.981,00
FINANCEIRAS 24.492,00 24.492,00 2.568,96 -21.923,04
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 4.072,00 4.072,00 328,81 -3.743,19
ATUALIZACAO MONETARIA 20.420,00 20.420,00 2.240,15 -18.179,85
MULTAS SOBRE ANUIDADES 20.420,00 20.420,00 2.240,15 -18.179,85
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 269.082,00 269.082,00 14.406,23 -254.675,77
DIVIDA ATIVA 269.082,00 269.082,00 14.406,23 -254.675,77
RECEITA DE CAPITAL 191.358,00 191.358,00 0,00 -191.358,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 191.358,00 191.358,00 0,00 -191.358,00

Pagina:1/3



CRESS/BA - 52 Regiao

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

191.358,00
2.609.958,00
0,00
2.609.958,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

191.358,00
2.609.958,00
0,00
2.609.958,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
62.063,88
0,00
62.063,88

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-191.358,00
-2.547.894,12
0,00
-2.547.894,12

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

2.418.600,00
1.103.800,00
846.000,00
257.800,00
1.271.800,00
334.000,00
20.000,00
378.800,00
539.000,00
23.000,00
1.000,00
22.000,00
20.000,00
191.358,00
191.358,00
20.000,00
51.358,00
120.000,00
2.609.958,00
0,00

2.418.600,00
1.066.263,68
806.763,68
259.500,00
1.306.575,48
284.000,00
10.000,00
481.576,45
530.999,03
23.260,84
1.260,84
22.000,00
22.500,00
191.358,00
191.358,00
20.000,00
51.358,00
120.000,00
2.609.958,00
0,00

57.914,65
12.700,00
12.000,00
700,00
41.624,25
0,00

0,00
35.483,13
6.141,12
270,80
270,80
0,00
3.319,60
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
57.914,65
4.149,23

144.270,77
67.849,33
51.505,19
16.344,14
75.201,37
20.402,32

500,00
33.305,45
20.993,60

236,12

236,12

0,00

983,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
144.270,77
0,00

144.412,59
70.333,54
52.859,61
17.473,93
72.858,98
20.402,32

500,00
30.963,06
20.993,60

236,12

236,12

0,00

983,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
144.412,59
0,00

2.360.685,35
1.053.563,68
794.763,68
258.800,00
1.264.951,23
284.000,00
10.000,00
446.093,32
524.857,91
22.990,04
990,04
22.000,00
19.180,40
191.358,00
191.358,00
20.000,00
51.358,00
120.000,00
2.552.043,35
0,00

Pagina:2/3



CRESS/BA - 52 Regiao

" DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

RN GARIENTARERS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
TOTAL 2.609.958,00 2.609.958,00 62.063,88 144.270,77 144.412,59 2.547.894,12
TOTAL 2.609.958,00 2.609.958,00 62.063,88 144.270,77 144.412,59 2.547.894,12

Pagina:3/3



