

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	2.418.600,00	2.418.600,00	62.063,88	-2.356.536,12
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.913.540,00	1.913.540,00	26.808,15	-1.886.731,85
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.913.540,00	1.913.540,00	26.808,15	-1.886.731,85
ANUIDADES	1.913.540,00	1.913.540,00	26.808,15	-1.886.731,85
RECEITA PATRIMONIAL	71.789,00	71.789,00	8.926,22	-62.862,78
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	71.789,00	71.789,00	8.926,22	-62.862,78
RECEITA DE SERVIÇOS	139.697,00	139.697,00	9.354,32	-130.342,68
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	119.686,00	119.686,00	8.317,26	-111.368,74
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	211,00	211,00	0,00	-211,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	883,00	883,00	101,06	-781,94
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	18.917,00	18.917,00	936,00	-17.981,00
FINANCEIRAS	24.492,00	24.492,00	2.568,96	-21.923,04
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	4.072,00	4.072,00	328,81	-3.743,19
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	20.420,00	20.420,00	2.240,15	-18.179,85
MULTAS SOBRE ANUIDADES	20.420,00	20.420,00	2.240,15	-18.179,85
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	269.082,00	269.082,00	14.406,23	-254.675,77
DÍVIDA ATIVA	269.082,00	269.082,00	14.406,23	-254.675,77
RECEITA DE CAPITAL	191.358,00	191.358,00	0,00	-191.358,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	191.358,00	191.358,00	0,00	-191.358,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE		191.358,00	191.358,00	0,00	-191.358,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		2.609.958,00	2.609.958,00	62.063,88	-2.547.894,12	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		2.609.958,00	2.609.958,00	62.063,88	-2.547.894,12	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	2.418.600,00	2.418.600,00	57.914,65	144.270,77	144.412,59	2.360.685,35
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.103.800,00	1.066.263,68	12.700,00	67.849,33	70.333,54	1.053.563,68
REMUNERAÇÃO PESSOAL	846.000,00	806.763,68	12.000,00	51.505,19	52.859,61	794.763,68
ENCARGOS PATRONAIS	257.800,00	259.500,00	700,00	16.344,14	17.473,93	258.800,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.271.800,00	1.306.575,48	41.624,25	75.201,37	72.858,98	1.264.951,23
BENEFÍCIOS A PESSOAL	334.000,00	284.000,00	0,00	20.402,32	20.402,32	284.000,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	20.000,00	10.000,00	0,00	500,00	500,00	10.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	378.800,00	481.576,45	35.483,13	33.305,45	30.963,06	446.093,32
SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	539.000,00	530.999,03	6.141,12	20.993,60	20.993,60	524.857,91
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	23.000,00	23.260,84	270,80	236,12	236,12	22.990,04
TRIBUTOS	1.000,00	1.260,84	270,80	236,12	236,12	990,04
CONTRIBUIÇÕES	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	20.000,00	22.500,00	3.319,60	983,95	983,95	19.180,40
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	191.358,00	191.358,00	0,00	0,00	0,00	191.358,00
INVESTIMENTOS	191.358,00	191.358,00	0,00	0,00	0,00	191.358,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	51.358,00	51.358,00	0,00	0,00	0,00	51.358,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	2.609.958,00	2.609.958,00	57.914,65	144.270,77	144.412,59	2.552.043,35
SUPERÁVIT	0,00	0,00	4.149,23	0,00	0,00	0,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	2.609.958,00	2.609.958,00	62.063,88	144.270,77	144.412,59	2.547.894,12
TOTAL	2.609.958,00	2.609.958,00	62.063,88	144.270,77	144.412,59	2.547.894,12